ATA ELEIÇÃO DO COORDENADOR DA BANCADA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Aos 17 dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte cinco, às

17:00 horas, reuniu-se a Bancada de Congressistas do Estado de

Minas Gerais, sob a coordenação do Deputado LUIZ FERNANDO

FARIA para eleger o Coordenador (a) que representará a Bancada

junto à CMO. Registrou-se o comparecimento De 32 Deputados e

02 Senadores. Foram candidatos os Deputados IGOR TIMO e

NEWTON CARDOSO JUNIOR. Após a apuração dos votos, o

Deputado IGOR TIMO obteve 25 votos e o Deputado NEWTON

CARDOSO JUNIOR obteve 9 votos. Portanto, foi eleito

Coordenador da Bancada o Deputado IGOR TIMO.

Nada mais havendo a tratar, assinam a presente Ata, os

Deputados e Senadores que compõem a Bancada.

(Para eleição de coordenador, exige-se maioria absoluta em cada

Casa - Decisão nº 1, de 2017, da CMO)

Deputado IGOR TIMO

Coordenador da Bancada do Estado de Minas Gerais

S
F

/
2

5
8

6
7

.
9

6
3

4
7

-
5

2

Assinado eletronicamente, por Sen. Carlos Viana

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4584700757

ATA ELEIÇÃO DO COORDENADOR DA BANCADA DO ESTADO DE
MINAS GERAIS

Aos 17 dias do mês de Junho do ano de dois mil e
vinte cinco, às 17:00 horas, reuniu-se a Bancada de
Congressistas  do  Estado  de  Minas  Gerais,  sob  a
coordenação  do Deputado LUIZ FERNANDO FARIA
para eleger o Coordenador (a) que representará a
Bancada  junto  à  CMO. Registrou-se  o
comparecimento De 32 Deputados e 02 Senadores.
Foram  candidatos  os  Deputados IGOR  TIMO  e
NEWTON CARDOSO JUNIOR. Após a apuração dos
votos, o Deputado IGOR TIMO obteve 25 votos e o
Deputado  NEWTON  CARDOSO  JUNIOR  obteve  9
votos. Portanto, foi eleito Coordenador da Bancada
o Deputado IGOR TIMO.

Nada mais  havendo a  tratar,  assinam a  presente
Ata,  os  Deputados  e  Senadores  que  compõem a
Bancada.

(Para eleição de coordenador, exige-se maioria
absoluta em cada Casa - Decisão nº 1, de 2017, da
CMO)

Deputado IGOR TIMO
Coordenador da Bancada do Estado de Minas Gerais

*C
D2

53
95

19
66

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Igor Timo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253951966100

Ata (CN)

Deputado(s)

 1  Dep. Igor Timo (PSD/MG)

 2  Dep. Mauricio do Vôlei (PL/MG)

 3  Dep. Bruno Farias (AVANTE/MG)

 4  Dep. Paulo Guedes (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 5  Dep. Dr. Frederico (PRD/MG)

 6  Dep. Stefano Aguiar (PSD/MG)

 7  Dep. Rafael Simoes (UNIÃO/MG)

 8  Dep. Dandara (PT/MG)

 9  Dep. Rogério Correia (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 10  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 11  Dep. Zé Silva (SOLIDARI/MG)

 12  Dep. Hercílio Coelho Diniz (MDB/MG)

 13  Dep. Padre João (PT/MG)

 14  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG)

 15  Dep. Rosângela Reis (PL/MG)

 16  Dep. Pedro Aihara (PRD/MG)

 17  Dep. Nely Aquino (PODE/MG)

 18  Dep. Samuel Viana (REPUBLIC/MG)

 19  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 20  Dep. Patrus Ananias (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 21  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 22  Dep. Weliton Prado (SOLIDARI/MG)

 23  Dep. Delegada Ione (AVANTE/MG)

 24  Dep. Emidinho Madeira (PL/MG)

 25  Dep. Diego Andrade (PSD/MG)

 26  Dep. Delegado Marcelo Freitas (UNIÃO/MG)

 27  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 28  Dep. Mário Heringer (PDT/MG)

 29  Dep. Odair Cunha (PT/MG)

 30  Dep. Aécio Neves (PSDB/MG) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 31  Dep. Dimas Fabiano (PP/MG)

 32  Dep. Misael Varella (PSD/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Igor Timo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253951966100

 33  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG)

 34  Dep. Duda Salabert (PDT/MG)

 35  Dep. Eros Biondini (PL/MG)

 36  Dep. Miguel Ângelo (PT/MG)

 37  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

 38  Dep. Euclydes Pettersen (REPUBLIC/MG)

 39  Dep. Marcelo Álvaro Antônio (PL/MG)

 40  Dep. Paulo Abi-Ackel (PSDB/MG) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 41  Dep. Rodrigo de Castro (UNIÃO/MG)

 42  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 43  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 44  Dep. Luis Tibé (AVANTE/MG)

 45  Dep. Lincoln Portela (PL/MG)

 46  Dep. Luiz Fernando Faria (PSD/MG)

Senador(es)

 1  Sen. Rodrigo Pacheco (PSD/MG)

 2  Sen. Cleitinho (REPUBLIC/MG)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Igor Timo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253951966100

	Senador Carlos Viana SF258679634752-20250715.pdf
	DOC-CD253951966100-20250710.pdf